各 位

平成 26 年 5 月 14 日

会社名  株式会社 進学会

代表者名 代表取締役社長 平井崇浩

（コード番号 9760 東証第 1 部）

問合せ先 専務執行役員
管 理 本 部 長  松田 啓

（ＴＥＬ 011－863－5557）

平成 26 年 3 月期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

   平成 25 年 11 月 8 日に公表した平成 26 年 3 月期通期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3

月 31 日）業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年 3 月期業績予想数値と実績値との差異（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

(1) 連結業績予想との差異

〔単位：百万円、％〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 6,600 600 1,390 1,015
円 銭

50.67

実 績 値(Ｂ) 6,156 259 995 591 29.59

増減額(Ｂ－Ａ) -443 -340 -394 -423 ―

 増 減 率（％） -6.7 -56.8 -28.4 -41.8 ―

（参考）前期連結実績

（平成 25 年 3 月期）
6,546 583 1,304 952 47.66

(2) 個別業績予想との差異

                                〔単位：百万円、％〕

売上高 経常利益 当期純利益

一株当り

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 6,060 933 480
円 銭

23.96

実 績 値 (Ｂ) 5,599 515 142 7.15

増減額(Ｂ－Ａ) -460 -417 -337 ―

増 減 率（％） -7.6 -44.8 -70.2 ―
（参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
6,010 666 338 16.96

２．差異の理由

(1) 連結業績予想との差異が生じた理由

平成26 年3 月期業績につきましては、売上高及び営業利益は夏冬春の講習会の早期申込

    割引による講習会収入の減少で計画を下回りました。また、経常利益については、債券の繰

上償還に伴う有価証券利息の減少により当初予想を下回りました。また、当期純利益は固定

資産の減損損失を特別損失に計上したため前回予想を下回りました。

(2) 個別業績予想との差異が生じた理由

  連結業績予想の修正と概ね同様の理由によります。

 以上